1388, Apahida 

Nos, Johannes, filius Emerici de Pata, et Benedictus, filius Thome de Tothaza, 
iudices nobilium comitatus de Kolos, memorie commendamus quod Ladislaus, 
germanus Mikola de Dezmir <in nostrum> 1

, personaliter veniendo iudicium, nobis 
per modum protestacionis significare curavit quod quidam iobbagio2 suus, nomine 
Demetrius, filius Pauli de Zobor, in iudicio convictus extitisset et idem cum birsagiis 
suis consurgendo ab ipso clandestine in possessionem magistri Georgii Bebek, 
Petri nomino, recessisset a nobis que unum ex nobis, idem Ladislaus predictus, sibi 
dari postulavit, ad hoc nos3 quasi3 hospites de predicta Petri, iudicium et iusticiam 
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pro parte predicti iobbagionis~ sui, clandestine ab ipso recessi, impenderentve, an ne. 
Nos, vero, ad hec revidendum unum ex nobis in eundem Johannem, filium Emerici 
exmisimus, qui idem exinde ad nos reversus, et per nos diligenter requisitus, nobis 
recitavit quad ipse in villam Petri accessisset ibique prefatus Ladislaus, iudicium 
sui et presenciam et audienciam pro parte predicti iobbagionis2 sui, de causa et 
clandestine ab ipso recessi, sibi ab hospitibus de eadem Petri impendi postulasset, 
ipsique hospites de predicta Petri ullum iudicium, nullam iusticiam ex parte predicti 
iobbagionis2 sui ipsi Ladislao impendissent, sed taliter retulissent quad dominus 
ipsorum, scilicet Georgius Bebek predictus, talem libertatem ipsis concessisset quad 
cuiuscumque condicionis homines in possessionem suam annotatam advenirent, 
nullum exdare4 deberent, eo tenerentur. 

Datum in Apahida, feria quarta proxima post< ... >5
, anno domini Millesimo 

trecentesimo octuagesimo octavo. 

Noi, loan, fiul Jui Emeric de Pata ~i Benedict, fiul Jui Toma de Tothaza, juzi 
ai nobililor din comitatul Cluj, dam de ~tire ca venind insu~i la judecata <noastra>, 
Ladislau, fratele bun al Jui Mykola de Dezmir s-a ingrijit sa ne facii cunoscut, in chip 
de intampinare, ca un iobag al sau, numit Dumitru, fiul Jui Pavel din Zimbor, a fast 
osandit la gloaba ~i ca acela, razvratindu-se, cu gloabele <neplatite>, s-a adapostit 
pe ascuns pe mo~ia magistrului Gheorghe Bebek, numita Petrid6

; <drept aceea> 
sus-zisul Ladislau ne-a cerut sa-i dam pe unul dintre noi, pentru aceasta, anume 
<sa afle> daca oaspetii din zisul Petrid, ii fac sau nu judecata ~i dreptate, din partea 
sus-zisului sau iobag, plecat pe ascuns de la el. Iar noi, incuviintand aceasta, I-am 
trimis pe unul dintre noi, <anume> pe ace) loan, fiul Jui Emeric, care intorcandu-se, 
de acolo, la noi, ~i intrebat de noi cu luare aminte, ne-a spus ca el a mers in satul 
Petrid ~i acolo, pomenitul Ladislau, a cerut de la oaspetii din ace! Petrid sa se facii 
judecatii ~i ascultare inaintea sa, din partea sus-zisului sau iobag, cu privire la pricina 
~i plecarea pe ascuns de la el, a acestuia, ~i ca acei oaspeti din sus-zisul Petrid nu au 
fiicut acelui Ladislau nici o judecata ~i nici dreptate din partea pomenitului iobag, 
ci au spus in acest fel ca, stiipanul lor, adica sus-scrisul Gheorghe Bebek, le-a ingaduit 
o astfel de libertate, pe care sunt datori sa o tina, <anume'> ca oamenii de orice 
conditie, ce ar veni pe amintita sa mo~ie, sa nu poata fi dati afara <de acolo>.